

Protokół Nr 29/22

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 14 września 2022r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 15⁰⁰.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mirosław Angielczyk, Jerzy Górski i Mariusz Pyzowski

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu
2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
3. Robert Maksimiuk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach
4. Mariusz Radziszewski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Spraw Społecznych i Promocji Powiatu
5. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie
2. Analiza realizacji zadań w zakresie kultury i promocji powiatu
3. Opiniowanie materiałów na XXIX sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie Komisji powitał zebranych. Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na 17 radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym komisja może obradować. Nieobecnych jest 3 radnych.

P – kt 1.

Głos zabrał **Robert Maksimiuk dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach**, który przedstawił informację o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor Robert Maksimiuk poinformował, że wiadomo, jaka jest sytuacja dotycząca osób pochodzenia ukraińskiego. Od momentu kiedy weszły w życie nowe przepisy pozwalające na rejestrację osób pochodzenia ukraińskiego w Polsce zarejestrowanych jest ponad 100 osób , konkretnie do końca sierpnia zarejestrowanych zostało 105 osób. Najpopularniejszą formą, która była skierowana do tych osób był staż. Była to bezpieczna forma ponieważ jak wynika z naszego doświadczenia osoby te przerywały staż i wyjeżdżały. Liczba osób skierowanych na staż, które podjęły staż u pracodawców to 52 osoby i już na koniec sierpnia z tych 52 osób 26 osób przerwało

odbywanie stażu. Nie proponowaliśmy dla pracodawców innych form z tego względu że po rozmowach z pracodawcami uznaliśmy, że to jest najbezpieczniejsza, najbardziej dogodna forma pomocy pracodawcom i osobom pochodzenia ukraińskiego a także najbardziej bezpieczna dla pracodawców bo w razie przerwania nie ma żadnych konsekwencji.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał czy przyczyną przerwania stażu była decyzja Ukraińców?

Dyrektor Robert Maksimiuk poinformował, że było to bez żadnych konsekwencji dla osób pochodzenia ukraińskiego i dla pracodawców. W 99% a być może w 100%-tach była to inicjatywa osób pochodzenia ukraińskiego związana z powrotem na Ukrainę.

Starosta Marek Bobel poprosił o informację jaka jest liczba zarejestrowanych bezrobotnych na dzień dzisiejszy?

Dyrektor Robert Maksimiuk poinformował, że na koniec sierpnia było to 864 osoby, 435 kobiet. W tym okresie zostało wyrejestrowanych 27 czy 28 osób a zarejestrowanych zostało około 50 osób. Na przykład w dniu dzisiejszym zarejestrowało się 6 osób.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zadał pytanie dotyczące bonów na zasiedlenie.

Dyrektor Robert Maksimiuk poinformował, że w tym roku bonów na zasiedlenie było 4. Dyrektor Maksimiuk poinformował, że jest sceptykiem jeśli chodzi o przyznawanie bonów za zasiedlenie osobom młodym ponieważ wolałby aby osoby młode pozostawały w naszym powiecie i wspierały nasz powiat w rozwoju.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował dyrektorowi Robertowi Maksimiukowi za przedstawienie informacji.

P – kt 2.

Głos zabrał **Mariusz Radziszewski naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Spraw Społecznych i Promocji Powiatu** który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił analizę realizacji zadań w zakresie kultury i promocji powiatu. Informacja w wersji papierowej stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w najbliższym czasie chcemy przystąpić do Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej w ramach partnerstwa południowego Podlasia po to, żeby razem ubiegać się o różne środki. Starosta poinformował, że jest to informacja wyprzedzająca.

P – kt 3.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jutro na sesji Rady Powiatu wprowadzony zostanie nowy projekt uchwały: w sprawie zmiany planu finansowego PFRON w roku 2022. Dziś Zarząd postanowił ten projekt uchwały uruchomić po to, aby można było uruchomić odpowiednie środki z PFRON. Starosta Marek Bobel poinformował, że radni otrzymali nowsze wersje dwóch uchwał, wersja dotycząca WPF i wersja dotycząca wieloletniej prognozy finansowej a to dlatego, że wprowadzamy nowe zadania w postaci trzech projektów: droga w Makarkach, którą chcemy w przyszłości zrealizować, nie da się zrealizować jej remontem więc musi być projekt i przebudowa.

Druga droga to droga Wilanowo – Telatycze, Starosta przypomniał, że wstępnie wspominał o tej drodze na poprzedniej sesji ale chcemy już przystąpić do działań. Trzecia droga jest to droga w specjalnej strefie ekonomicznej. Chcemy w tym roku rozpocząć, w przyszłym roku wykonać drogę przez środek tej strefy bo to jest nasze zadanie ale po wykonaniu przez Gminę Siemiatycze wodociągu i kanalizacji. Strefa cieszy się coraz większym zainteresowaniem, inwestorzy chcą w przyszłym roku wchodzić z budowlami w związku z tym jako powiat musimy się wywiązać ze zobowiązań co też jest pierwszym etapem wprowadzenia tego zadania na najbliższej sesji Rady Powiatu. Te trzy zadania wiążą się ze zmianą w budżecie na rok 2022.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska**, która poinformowała, że do materiałów, które państwo radni otrzymali wcześniej zostały wprowadzone dodatkowe zmiany, które wynikały z otrzymanych przesunięć od jednostek. Skarbnik Teresa Kłopotowska omówiła przedłożone dodatkowe zmiany w budżecie powiatu na 2022 rok. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz dodatkowe zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji – w załączeniu do protokołu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały dodatkowo wprowadzone trzy zadania: przebudowa drogi Makarki na kwotę 50 tys. zł., przebudowa drogi Wilanowo – Telatycze na kwotę 70 tys. zł. i wykonanie projektu technicznego w suwalskiej strefie ekonomicznej na kwotę 27 tys. zł. Te trzy przedsięwzięcia są to przedsięwzięcia wieloletnie – dwuletnie więc zostały wprowadzone.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029 głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że dotyczy to środków PFRON. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie złożyło wniosek o zmianę w planie finansowym i przesunięcie środków, które były wcześniej w Powiatowym Urzędzie Pracy na świadczenia dla osób niepełnosprawnych na przesunięcie środków do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na

zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył pozbawienia drogi Nr 1751B, Nr 1752B oraz Nr 1756B położonych na terenie Gminy Milejczyce kategorii dróg powiatowych.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że projekt uchwały zawiera zmianę kategorii trzech odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Milejczyce. Odcinki te przestały spełniać parametry dróg powiatowych w związku z tym konieczna jest zmiana. Po przyjęciu tej uchwały uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia. Drogi te zostaną zaliczone do dróg gminnych.

Starosta Marek Bobel poinformował, że drogi te będą zbudowane w ramach prac poscaleniowych realizowanych przez Powiat Siemiatycki na terenie gminy Milejczyce w związku z tym trzeba zmienić kategorie dróg na drogi gminne.

Pytania nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi Nr 1751B, Nr 1752B oraz Nr 1756B położonych na terenie Gminy Milejczyce kategorii dróg powiatowych głosowało 14 członków komisji.

P – kt 4.

Radny Mikołaj Żabiński podziękował za pamięć o ludziach gdy są w trudnych chwilach życiowych a w takich akurat był i dziękuje wszystkim za odwiedziny i życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. Radny poinformował, że mógł naocznie obcować w pomieszczeniach naszego szpitala. Da się zauważyć wielkość zaplecza technicznego jakim dysponuje nasz szpital, jest to zauważalne nie tylko przez kuracjuszy ale osoby odwiedzające. Jest to nasza wspólna zasługa że tam coś się dzieje, nie jest to jakiś szpitalik, jest to naprawdę duży szpital. Radny podziękował członkom Zarządu oraz kierownictwu szpitala i radnym Powiatu.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby podziękować dla Zarządu za remont niewielkiego odcinka przy Bacikach Bliższych.

Starosta Marek Bobel poinformował, że o drodze w Bacikach rozmawialiśmy na poprzedniej sesji kiedy pan radny był nieobecny, droga ta rzeczywiście jest już projektowana, ponad 120m tej drogi, nie da się wykonać jej remontem w związku z tym też musi być projekt i pozwolenie na budowę. Jesteśmy w trakcie tych prac. Cieszymy się, że te drogi powstają, powstają w każdej gminie, nie ma tak że jedna gmina jest preferowana inna nie jest preferowana bo to nie jest prawda, realizujemy różne zadania z różnych źródeł ale jeśli weźmiemy perspektywę kilku lat to mniej więcej każda gmina plus minus będzie miała podobną ilość odnowionych, wyremontowanych czy przebudowanych dróg. Robimy to, co jest w naszej mocy, tych środków jest dużo. Starosta Marek Bobel poinformował, że 9 dni temu był na spotkaniu z premierem Morawieckim gdzie zadał premierowi publicznie pytanie czy samorzady mogą liczyć na wsparcie w budowie dróg bitumicznych na terenie pięciu powiatów Polski wschodniej, którego jest reprezentantem. Pan premier potwierdził że tak, z budżetu centralnego będzie przeznaczona kwota na pięć powiatów

przygranicznych: powiat siemiatycki, białostocki, hajnowski, sokólski i augustowski – kwota 300 mln zł. Jeśli ta kwota spłynie na te 5 powiatów to my te drogi nie odbudujemy, my w zasadzie zbudujemy nowe drogi, te drogi które zostały zniszczone w ramach budowy czy ruchu wojsk, w zasadzie te nakładki już wróciły do punktu pierwotnego ale te kilkadziesiąt mln zł. które wypadnie na każdy powiat to te 3 gminy: Mielnik, Nurzec, Milejczyce czy w ramach dróg powiatowych czy w ramach dróg gminnych to będzie zupełnie inna kategoria dróg. Z tego trzeba się cieszyć. Starosta Marek Bobel poinformował że dzieli się tą informacją z tymi, którzy nie słyszeli tej odpowiedzi.

Starosta Marek Bobel stwierdził że również uważa że przez te 8 lat naszych skutecznych działań szpital mało że się rozwija pod względem lokalowym, technicznym, obsługi ale też spłaciliśmy 8 mln zł zadłużenia poprzedników więc te działania są skuteczne. Starosta stwierdził że nie słyszał głosów krytycznych może drobne rzeczy się zdarzą bo jeżeli załoga liczy 300 osób to zawsze może być drobne niedociągnięcie ale staramy się szpital zmieniać, unowocześniać, zmieniać funkcjonowanie, strukturę, pozyskiwać nowych lekarzy. Jest wiele poradni, które zostały utworzone m. in. na wniosek radnego Żabińskiego. Starosta poprosił aby przypomnieć sobie jak kiedyś było z dostępnością do kardiologa, do gastrologa do geriatry. W tej chwili te poradnie u nas są. Starosta przypomniał, że poradnia geriatryczna jest tylko w trzech miejscach w województwie podlaskim: Białystok, Suwałki i Siemiatycze. Po to jesteśmy, żeby działać.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska